MUNICÍPIO DE FRA/VC/S CO BELTRAO
Estado do Parana

Francisco Beltrão, 10 de julho de 20ZS

OrÍcro GABINETE N'264 12025

A Câmara Municipal de Vereadores

Francisco Beltrão

Assururo: ENcavrnHAMENTo DE REsposra a INorcaçÃo N" 4LL12025

N,42412025

N"44712025

Cumprimentando cordialmente, encaminhamog em anexo, a resposta a
Indicação acima nominadas.

Reiteramos nossa disposição para com esta Casa no fortalecimento

das políticas educacionais de nosso municí

Atenciosarnente

Prefeito

RuaOctaviano Terxeira dos Saatos. 1000 - Fone: (4ó) 3520-2121 - CNPJ: 77 816.510/0001-66 - CEP: 85.601-030
E-mail: fbeltrao@franciscobeltrão com.br - webpage: wrvw.Íianciscobeltrao.com.br

f\4tJí§lt1í)1* *ü
ffiwmm.wffimrfrm

ffim ffiffiasmmffiffim

Prefeitura Municipal de Francisco Beltrão - PR

Secretaria N4unicipal de Educação

Resposta à Indicação n" 42412025

Francisco Beltrão - PR, 09 de julho de 2025

AIC Vereadores: Cidney Barbiero Filho, Emanuel Venzo.

Assunto: Resposta à questão apresentada pela Câmara Municipal de Vereadores de Francisco
Beltrão - PR, pela Indicação N" 42412025

Senhores Vereadores,

Cumprimentando-os cordialmente, acusamos o recebimento da Indicação n." 42412025, na qual

propõem melhorias importantes paÍa a Biblioteca Pública Municipal, como a instalação de insulfilm,
reorganização do espaço, aquisição de novos equipamentos e implantação de uma biblioteca itinerante.

lnformamos que as sugestões apresentadas serão devidamente registradas em nosso

planejamento, pois compreendemos a relevância das demandas apontadas para a qualificação do

atendimento e para a democratizaçáo do acesso à informação, à leitura e à cultura.

Entretanto, esclarecemos que, no momento, não dispomos de recursos financeiros suficientes

paraa execução imediata de todas as solicitações. Reconhecemos apertinência de tais melhorias, e,

tão logo haja disponibilidade orçamentária, serão devidamente encaminhadas para execução.

Reiteramos nosso compromisso com a valorização das bibliotecas públicas como espaços

estratégicos de promoção do conhecimento e da cidadania, e colocamo-nos à disposição para o diálogo
constante e colaborativo.

Atenciosamente,

Rosa Vandresen.

Secretária Municipal de trducação de Francisco Beltrão - PR.

1